

Urząd Transportu Kolejowego

<https://utk.gov.pl/pl/aktualnosci/17275,Wyberz-kolej-Oficjalny-start-Europejskiego-Roku-Kolei.html>
06.05.2024, 18:31

Strona posiada nowszą wersję

[Kliknij tutaj, aby przejść dalej](#)

Strona znajduje się w archiwum.

Wyberz kolej! Oficjalny start Europejskiego Roku Kolei

29.03.2021

W ostatni poniedziałek - 29 marca - odbyła się konferencja online inaugurująca Europejski Rok Kolei. Otworzył ją Pedro Nuno Santos minister ds. infrastruktury Portugalii - reprezentujący prezydencję portugalską oraz Adina Valean - komisarz ds. transportu - reprezentująca Komisję Europejską. Wydarzenie było transmitowane online z Lizbony i odbyło się w przededniu nieformalnego spotkania ministrów transportu UE.



W trakcie konferencji prelegenci podkreślali wagę Europejskiego Roku Kolei w promocji transportu kolejowego jako zrównoważonego, bezpiecznego i innowacyjnego środka transportu.

Wydarzenie było okazją do prezentacji „The Connecting Europe Express” – pociągu, który od września wyruszy w podróż po całej UE i zatrzymywać się będzie w większości europejskich stolic, aby promować liczne korzyści kolei dla ludzi, biznesu i środowiska. Komisarz ds. Transportu Adina Valean podkreśliła, że pociąg będzie namacalnym dowodem potęgi połączeń kolejowych. Jego wizyta w poszczególnych miastach będzie okazją do spotkania i rozmów o rozwoju kolei w poszczególnych regionach, aby kolej stała się opcją numer jeden dla pasażerów i biznesu. Natomiast Pedro Nuno Santos zaznaczył w swoim wystąpieniu, że dalsze działania stawiające na rozwój technologiczny i innowacyjność kolei daje szansę na realizację Zielonego Ładu.

W ramach konferencji odbyła się także debata, która została podzielona na 3 bloki:

- Infrastruktura kolejowa, interoperacyjność, łączność i spójność terytorialna
- Nowoczesne usługi, inteligentna mobilność i integracja w różnych trybach
- Integracyjne środki transportu z bogatą historią i atrakcyjnymi możliwościami kariery

Przez cały rok 2021 w ramach Europejskiego Roku Kolei w Polsce i całej UE odbywać się będą liczne imprezy związane z transportem kolejowym, których celem będzie zwiększenie znaczenia kolejnictwa i promowanie go jako ekologicznego, bezpiecznego i nowoczesnego środka transportu.

Koordynatorem krajowych wydarzeń z tym związanych jest Prezes Urzędu Transportu Kolejowego.

W Polsce planowanych jest wiele imprez związanych z obchodami Europejskiego Roku Kolei. Aby usprawnić komunikację koordynatora z rynkiem w Urzędzie Transportu

Kolejowego powstała dedykowana strona internetowa poświęcona idei i przebiegowi obchodów w Polsce. Pod adresem rokkolei.pl dostępne są formularze zgłoszeń do krajowego i europejskiego kalendarium imprez, linki do najważniejszych stron Komisji Europejskiej poświęconych ERK2021 oraz interaktywny kalendarz prezentujący wszystkie inicjatywy zgłoszone z okazji Europejskiego Roku Kolei. Dotychczas do kalendarza zgłoszono 74 wydarzenia.